РЕШЕНИЕ № 8/6

от 27 августа 2012 года
О минимальной заработной плате
В целях обеспечения соблюдения Соглашения, заключенного между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области и Региональным объединением работодателей "Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей" от 30.05.2012 № 29 "О минимальной заработной плате в Свердловской области", заслушав информацию начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный Л.В.Петровой, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

  1.  Руководителям органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный обеспечить с 01.07.2012г. выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений не ниже размера минимальной заработной платы - 5300 рублей.

  2.  В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

  3.  Решение опубликовать в газете «Свободные вести».
  4.  Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
  5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Т.А.Булавину.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный

          В.В. МЕЛЬНИКОВ